Diário Oficial do Município de Ibiaçá/RS – Assinado digitalmente ICP-Brasil – diariooficial.ibiaca.rs.gov.br

Terça-feira, 09 de setembro de 2025.                                            Edição nº 155/2025

PORTARIA N.º 280/2025, DE 09 DE SETEMBRO DE 2025
Determina a realização de perícia médica em servidora Municipal, e dá outras
providências.

   Prefeito Municipal de Ibiaçá, no uso de suas atribuições legais,

   RESOLVE:

Art. 1.º Determinar, em face do relatório médico apresentado ao Setor

de Recursos Humanos, expedido pelo Dr. Alexandre Benincá, CRM n.º 22590, em conformidade
com a Lei 1419/2018, artigo 87, caput, a realização de Perícia Médica no servidor JOSÉ
CLODOVIR COPELLI, para apurar a veracidade dos dispositivos constantes no Atestado
Médico, com vistas a determinar se há a necessidade de afastamento do trabalho.

Art. 2.º Nomear, como Junta Médica Oficial, os profissionais Dr.

CARLOS HAACK, CRM n.º 13.673 e JOÃO ADRIANO DE ABREU, CRM n.° 28.968.

   Art. 3.º Determinar ao Departamento de Recursos Humanos que dê
ciência ao servidor das disposições da presente portaria, bem como ordenar para que proceda
com todos os trâmites necessários para perfeito andamento da perícia ora determinada.

   Art. 4.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

   GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBIAÇÁ,
  aos nove dias do mês de setembro de 2025.

JONES ROBERTO CECCHIN
Prefeito Municipal

PUBLIQUE-SE,

CARINE TESTON MINOTTO
Secretária de Administração e Finanças

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024/2025
Dispensa de Licitação para realização de serviço e troca de peças para o veículo Mercedes-Benz
Sprinter JCM-8B78, no valor de R$ 2.945,00 (dois mil, novecentos e quarenta e cinco reais).
Fornecedor CLINICAR MANUTENÇÃO AUTOMOTIVA, inscrita no CNPJ nº 33.818.856/0001-28,
nos termos do Inciso I do art. 75 da Lei Federal nº 14.133 de 1° de abril de 2021. Em 09 setembro
de 2025. Jones Roberto Cecchin – Prefeito Municipal de Ibiaçá – RS.

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 173/2025
Dispensa de Licitação n° 024/2025. Contratado: CLINICAR MANUTENÇÃO AUTOMOTIVA,
inscrita no CNPJ n° 33.818.856/0001-28, com sede na Rua Via Sananduva, n° 363, Bairro
Centro, na cidade de Ibiaçá – RS. Objeto: Realização de serviço e troca de peças para o veículo
Mercedes-Benz Sprinter JCM-8B78 de uso da Secretaria da Saúde no Município de Ibiaçá – RS,
com vigência de 09/09/2025 a 09/10/2025, com valor de R$ 2.945,00 (dois mil, novecentos e
quarenta e cinco reais). Assinatura em 09/09/2025.

		2025-09-09T15:55:36-0300
	JONES ROBERTO CECCHIN:43783090091